UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 28/QĐ-SVHTTDL Bình Thuận, ngày 23 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Lịch hoạt động Thể dục thể thao

tỉnh Bình Thuận năm 2024

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Căn cứ Quyết định số 34/2022/QĐ-UBND, ngày 14/11/2022 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ
cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Công văn số 05/CTDTT-TTTTCII, ngày 03/01//2023 của Cục thể
dục thể thao về Lịch thi đấu Thể thao thành tích cao năm 2024;

Xét đề nghị của Trung tâm Đào tạo, Huấn luyện và Thi đấu Thể dục thể
thao tỉnh tại Tờ trình số 15/TTr-TT.ĐTHLTĐ.TDTT-HLTĐ, ngày 09/01/2024 về
việc xin chủ trương Lịch hoạt động Thể dục, thể thao tỉnh Bình Thuận năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý Thể dục thể thao Sở Văn hóa, Thể
thao và Du lịch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Lịch hoạt động Thể dục thể
thao tỉnh Bình Thuận năm 2024”.

Điều 2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch giao trách nhiệm cho Trung tâm
Đào tạo, Huấn luyện và Thi đấu Thể dục thể thao tỉnh,  Hội, Liên đoàn thể thao tỉnh
chủ động tham mưu tổ chức tốt các giải thi đấu trên, triển khai và thực hiện theo
đúng nội dung của Lịch hoạt động Thể dục thể thao tỉnh Bình Thuận năm 2024.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Quản lý Thể dục thể thao,
Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Hội, Liên
đoàn thể thao tỉnh; Giám đốc Trung tâm Đào tạo, Huấn luyện và Thi đấu Thể dục
thể thao tỉnh, Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố, Thủ
trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng UBND tỉnh;
- Trung tâm VHTTDL thành phố Phan Thiết;
- Trung tâm VHTTTT các huyện, thị xã: Bắc Bình, Phú
Quý Hàm Thuận Bắc, Hàm Thuận Nam, Hàm Tân, La Gi;
- Trung tâm Truyền thông-VHTT huyện Đức Linh;
- Trung tâm VHTT và Truyền thanh huyện Tánh Linh;
- Trung tâm VHTT và Truyền thanh, Truyền hình huyện
Tuy Phong;
- Lưu: VT, QLTDTT (Phương).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Ngọc Tâm

LỊCH HOẠT ĐỘNG THỂ DỤC THỂ THAO TỈNH BÌNH THUẬN NĂM 2024
(Ban hành kèm theo Quyết định số 28/QĐ-SVHTTDL ngày 23 tháng 01 năm 2024

của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

TT MÔN NỘI DUNG
THỜI
GIAN

ĐỊA ĐIỂM ĐƠN VỊ TỔ CHỨC
ĐƠN VỊ PHỐI

HỢP
GHI
CHÚ

I. CÁC GIẢI THI ĐẤU THỂ DỤC THỂ THAO

1 Leo núi
Hội thi Leo núi Tà cú HTN - BT
mở rộng lần thứ 26

2 Chùa núi Tà Cú Huyện Hàm Thuận Nam
Trung tâm Huấn
luyện và Thi đấu

Thể thao

2 HKPĐ
Hội khỏe Phù đổng tỉnh Bình
Thuận lần thứ XVI năm 2023-2024

04-11/3 TP. Phan Thiết Sở Giáo dục & Đào tạo
Trung tâm Huấn
luyện và Thi đấu

Thể thao

3

Xe đạp

Giải xe đạp nữ Quốc tế - Bình
Dương BIWASE 2024

06-15/3 TP. Phan Thiết
Sở VHTTDL Bình

Dương

Trung tâm Huấn
luyện và Thi đấu

Thể thao

4 Giải Xe đạp về nguồn 29/6
Huyện Hàm
Thuận Bắc

Trung tâm Huấn luyện
và Thi đấu Thể thao

Liên đoàn Xe đạp
tỉnh , Huyện Hàm

Thuận Bắc

5
Giải Xe đạp Vô địch các Câu lạc
bộ tỉnh Bình Thuận mở rộng

24/10 TP. Phan Thiết Liên đoàn Xe đạp
Trung tâm Huấn
luyện và Thi đấu

Thể thao

6 Việt dã
Giải Việt dã vô địch tỉnh Bình
Thuận

3 TP. Phan Thiết
Trung tâm Huấn luyện

và Thi đấu Thể thao
Các đơn vị, địa

phương

7

Bóng chuyền

Giải Bóng chuyền bãi biển 2x2
Đồng đội Nam Vô địch tỉnh

3
Huyện Hàm
Thuận Nam

Trung tâm Huấn luyện
và Thi đấu Thể thao

Hàm Thuận Nam

8
Giải Vô địch Bóng chuyền hơi
Nam, Nữ tỉnh

6 Nhà thi đấu tỉnh
Trung tâm Huấn luyện

và Thi đấu Thể thao

Công đoàn
viên chức tỉnh

9 Giải vô địch Bóng chuyền tỉnh (ghi 12 Huyện Hàm Trung tâm Huấn luyện Hàm Thuận Nam

chú: Kỷ niệm 80 năm Ngày thành
lập QĐND VN)

Thuận Nam và Thi đấu Thể thao

10 Quần Vợt
Giải quần vợt Vô địch tỉnh Bình
Thuận mở rộng

4-5 TP. Phan Thiết
Liên đoàn
Quần Vợt

Trung tâm Huấn
luyện và Thi đấu

Thể thao

11
03 môn
phối hợp

Giải 03 môn phối hợp "Bơi, Chạy,
Trượt đồi cát"

4
KDL Bàu

Trắng
Huyện Bắc Bình

Trung tâm Huấn
luyện và Thi đấu

Thể thao

12 Bóng rổ
Giải Bóng rổ 5x5 vô địch tỉnh lần
thứ II

5 Nhà thi đấu tỉnh
Trung tâm Huấn luyện

và Thi đấu Thể thao
Liên đoàn Bóng rổ

13 Kurash Giải vô địch trẻ Kurash quốc gia 05-13/6 Nhà thi đấu tỉnh
Cục TDTT, Liên đoàn

Judo Việt Nam

Trung tâm Huấn
luyện và Thi đấu

Thể thao

14 YoGa Ngày quốc tế Yoga 09/6 TP. Phan Thiết Sở VHTTDL
Tổng Lãnh sự Ấn

Độ, Liên đoàn
YoGa tỉnh

15 Võ cổ truyền
Giải Võ cổ truyền Trẻ và Thiếu
niên tỉnh

7
Huyện Đức

Linh
Trung tâm Huấn luyện

và Thi đấu Thể thao
Hội VTCT, Huyện

Đức Linh

16

Bóng đá

Giải Bóng đá Vô địch tỉnh 7
SVĐ Phan

Thiết
Trung tâm Huấn luyện

và Thi đấu Thể thao
Các đơn vị, địa

phương

17 Giải Bóng đá 7 người Vô địch tỉnh 9
SVĐ Phan

Thiết
Trung tâm Huấn luyện

và Thi đấu Thể thao
Các đơn vị, địa

phương

18
Giải Futsal Vô địch tỉnh Bình
Thuận lần thứ XV

10 Nhà thi đấu tỉnh
Trung tâm Huấn luyện

và Thi đấu Thể thao
Các đơn vị, địa

phương

19

Bóng bàn

Giải Bóng bàn vô địch các Câu lạc
bộ tỉnh Bình Thuận mở rộng.

7 Nhà thi đấu tỉnh
Trung tâm Huấn luyện
và Thi đấu Thể thao,

Liên đoàn Bóng bàn tỉnh

Các đơn vị, địa
phương

20
Giải Bóng Bàn vô địch tỉnh cúp Xi
măng Cẩm Phả

10
Thị xã La Gi

(dự kiến)
Liên đoàn Bóng bàn tỉnh La Gi

21 Taekwondo Giải Taekwondo vô địch các lứa 7 Huyện Tánh Trung tâm Huấn luyện Liên đoàn

tuổi tỉnh Linh và Thi đấu Thể thao Taekwondo tỉnh,
huyện Tánh Linh

23
Giải Taekwondo vô địch Vận động
viên xuất sắc quốc gia

22-30/11 Nhà thi đấu tỉnh
Cục TDTT, Liên đoàn
Taekwondo Việt Nam

Trung tâm Huấn
luyện và Thi đấu
Thể thao, Liên

đoàn Taekwondo
Bình Thuận

24

Vovinam

Giải Vovinam  Thiếu  niên và Nhi
đồng tỉnh mở rộng

01-04/8

Thị xã La Gi  Liên đoàn Vovinam tỉnh  Thị xã La Gi

25 Giải Vovinam Trẻ và Vô địch tỉnh 22-25/8
Huyện Hàm

Tân/Tuy Phong
Trung tâm Huấn luyện

và Thi đấu Thể thao

Liên đoàn Vovinam,
huyện Hàm

Tân/Tuy Phong

26

Billiards

Giải Carom Vô địch thế giới tại
Bình Thuận

9 Sea Links
Cục TDTT, Liên đoàn
Billards&Snooker Việt

Nam

Trung tâm Huấn
luyện và Thi đấu

Thể thao

27
Giải Billiards pool 9 bi tỉnh Bình
Thuận mở rộng

9 TP. Phan Thiết
Liên đoàn Liên đoàn
Billards&Snooker tỉnh

Các đơn vị, địa
phương

28 Golf
Giải Golf  mở rộng kỷ niệm ngày
Du lịch Bình Thuận

10 Novaworld PT Hội golf tỉnh
Trung tâm Huấn
luyện và Thi đấu

Thể thao

II. CÁC HOẠT ĐỘNG KHÁC

1 Hoạt động kỷ niệm ngày Thể thao Việt Nam 27/3, ngày Du lịch 24/10

2 Hỗ trợ hoạt động thể thao các địa phương, Sở Ban, Ngành, Đoàn thể, Lực lượng vũ trang

3
Tham gia các lớp bồi dưỡng chuyên môn - nghiệp vụ - công nghệ thông tin do Cục TDTT, Liên đoàn, Hội thể thao, đơn
vị xã hội TDTT tổ chức

4 Mở các lớp tập huấn cứu hộ cứu đuối 100 Học viên

5 Mở lớp luật và phương pháp trọng tài các môn thể thao 100 HLV/HDV

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T14:32:53+0700
	Tỉnh Bình Thuận
	Huỳnh Ngọc Tâm<tamhn@svhttdl.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T14:33:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!